[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/c/c8/Emblem_of_Crimea.svg/792px-Emblem_of_Crimea.svg.png]
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Лучик» с. Красная Поляна
Красногвардейского  района Республики Крым
(МБДОУ д/с «Лучик» с. Красная Поляна Красногвардейского района Республики Крым) ______________________________________________________________

ПРИКАЗ

19.04.2024                                  с.Красная Поляна                                 № 56-о

Об обеспечении пожарной безопасности

	В соответствии с пунктом 2 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства от 16.09.2020 №1479.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о пожарной безопасности (Приложение №1).
2. Утвердить должностные обязанности заведующего по пожарной безопасности (Приложение №2).
3. Утвердить должностные обязанности ответственного за пожарную безопасность (Приложение №3).
4. Утвердить меры по обеспечению безопасности, антитеррористической защите, пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на культурно-зрелищных мероприятиях в МБДОУ «Детский сад «Лучик» (Приложение №4).
5. Утвердить перечень локальных актов по пожарной безопасности (Приложение №5).
6. Утвердить план проведения тренировки по действиям в чрезвычайной ситуации (Приложение №6).
7. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности (Приложение №7).
8. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Новогодних праздников (Приложение №8).
9. Ознакомить с настоящим приказом ответственных работников.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                            Г.Н. Арсланова
image1.png